2023 年５月 25 日

各 位

会 社 名  アニコム ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役      小森 伸昭

(コード：8715 東証プライム)

問合せ先  経営企画部 部長    佐藤 裕史

(TEL．03－5348－3911)

役員候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり当社役員候補者を決定し、2023 年６月

23 日開催予定の第 23 回定時株主総会にその選任を付議することについて決議いたしましたのでお知らせし

ます。

記

１．取締役候補者

氏名 選任の種別 現職

小森 伸昭  再任 代表取締役 社長執行役員

百瀬 由美子  再任 代表取締役 副社長執行役員

田中 栄一 （社外） 再任 取締役

 尚山 勝男 （社外） 再任 取締役

デイビッド・G リット （社外） 再任 取締役

武見 浩充 （社外） 再任 取締役

２．監査役候補者

氏名 選任の種別 現職

青山 慶二 （社外） 新任 －

３．新任監査役候補者

氏名

（生年月日）

略歴

青山 慶二

(1949 年２月２日)

1973 年 国税庁入庁

1987 年 在香港日本国総領事館（領事）

1998 年 国税庁国際業務 課長

2003 年 ニューヨーク大学ロースクール 客員研究員

2004 年 国税庁 審議官（国際担当）

2006 年 筑波大学大学院ビジネス科学研究科 教授（租税法）

2009 年 経団連 21 世紀政策研究所 国際租税委員会 研究主幹（現任）

2012 年 早稲田大学大学院会計研究科 教授（租税法）

2019 年 株式会社野村資産承継研究所 税務顧問（現任）

2019 年 ジェネシスヘルスケア株式会社 社外監査役（現任）

2020 年 千葉商科大学大学院 会計ファイナンス研究科 客員教授（現任）

（重要な兼職の状況）

経団連 21 世紀政策研究所 国際租税委員会 研究主幹

株式会社野村資産承継研究所 税務顧問

ジェネシスヘルスケア株式会社 社外監査役

千葉商科大学大学院 会計ファイナンス研究科 客員教授

（社外監査役候補者とした理由）

青山慶二氏は、国税庁で税務行政の多様な分野に携わってこられ、企業会計・税務に関する相当の知見を

有しておられます。また、教育・研究・社会貢献活動においても優れた業績を残しておられ、国際税務分野

での第一人者として、高い評価を得ています。これらの専門的な知識・経験と高い見識を当社の監査体制に

活かしていただくため、社外監査役として選任をお願いするものであります。

なお、同氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届け出

る予定であります。

以 上